
Forflytningskonsulent, fysioterapeut & ergoterapeut –
med fokus på tryghed, trivsel og kvalitet

Er du ergo- eller fysioterapeut, og elsker du at undervise i forflytning, og være med til at skabe et
godt arbejdsmiljø? Så er det måske dig vi leder efter. 
Da kommunens tidligere forflytningsvejleder har fået nyt job internt, søger vi en ny
forflytningskonsulent.  Vi søger en erfaren ergoterapeut eller fysioterapeut til fastansættelse den 1.
august eller 1. september 2026. Stillingen vil være på 35- 37 timer om ugen.
Om Genoptræningscenteret
Solrød Genoptræningscenter er en del af Center for Sundhed og Omsorg. Du vil blive ansat i
Genoptræningscenteret, hvor vi er et dynamisk team bestående af 29 medarbejdere fordelt på 17
fysioterapeuter, 8 ergoterapeuter, 1 diætist, 1 sygeplejerske, 1 sundhedsfaglig koordinator og 1
terapeut med kvalitets- og udviklingstimer, samt en daglig leder. Du vil blive en del af en
arbejdsplads, der vægter den sociale sammenhængskraft og fællesskabet både internt og på tværs
af kommunen. Vi er en lille kommune, hvor alle er afhængige af hinanden og et tæt samarbejde er
nødvendigt. 
Genoptræningscenteret varetager en bred vifte af trænings- og rehabiliteringsindsatser af
kommunens borgere. Indsatserne er ofte tværgående og inden for alle diagnosegrupper under
Sundhed - Ældre og Servicelovens bestemmelser. Vi arbejder i Genoptræningscenteret ud fra et
sundhedspædagogisk perspektiv i tilgangen til borgerne. Vi har fokus på udvikling, og på altid at
være opdateret med nyeste viden og vægter kurser, temaoplæg og vidensdeling både internt og
eksternt. 
Vi arbejder selvtilrettelæggende, hvilket betyder, at man som terapeut selv er ansvarlig for at
placere arbejdstiden i forhold til de arbejdsopgaver, der skal varetages. Vi har en høj trivsel i
afdelingen, en god omgangstone med plads til forskellighed, og der er ikke langt fra ide til
handling. 
Stillingen
Du vil blive ansat i Genoptræningscenteret, som er en del af Center for Sundhed og Omsorg. 
Udover dine borgerrettede arbejdsopgaver vil du fungere som kommunens forflytningskonsulent og
sparringspartner 15 timer om ugen, både på plejecenteret og i hjemme-og sygeplejen. I hjemme-
og sygeplejen vil der desuden være forflytningsvejledere, som har brug for din sparring. 
Arbejdsopgaverne retter sig imod (som ergoterapeut/ fysioterapeut):
·        Forflytningskonsulent (15 timer/ uge): 
·        Vejlede medarbejdere i forflytninger og brug af APV hjælpemidler på plejecenteret, hjemme-
og sygeplejen. 
·        Sparre og vejlede med forflytningsvejledere i hjemmeplejen.
         - Herunder stå for netværksmøder med forflytningsvejledere. 
·        Deltage i hjemmebesøg hvor forflytningsvejledere har brug for råd og vejledning om
indretning af borgers hjem 
        ift. hjælpemidler jf. lovgivning.
·        Undervise medarbejdere fra plejecenteret, hjemme-og sygeplejen og Genoptræningscenteret
i forflytning
Hvis du søger som ergoterapeut, vil der udover forflytning, være følgende opgaver: 

Faste teams (20 timer/ uge): Rehabilitering og træning af borgere i eget hjem, ADL-vurdering,

rengøringsvurderinger mv. 

●

I Faste teams vil du arbejde tværfagligt sammen med sosu’er, ergoterapeuter og

fysioterapeuter. Som forflytningskonsulent vil du arbejde både selvstændigt og tværfagligt

med sosu’er, sygeplejersker og terapeuter. Der vil være en grundig oplæring inden for

opgaverne i hverdagsrehabilitering

●

Hvis du søger som fysioterapeut, vil der udover forflytning, være følgende opgaver: 
Fysioterapeutiske opgaver i Genoptræningscenteret kan rette sig mod (20 timer/ uge): 

Genoptræning og behandlingsopgaver med borgere med cancer, ortopædiske eller

geriatriske udfordringer.        

●

I Genoptræningscenteret vil du samarbejde tæt med vores andre terapeuter. Som
forflytningskonsulent vil du arbejde både selvstændigt og tværfagligt med sosu’er, sygeplejersker
og terapeuter.
På alle områder vil du blive en del af et team, og der er rig mulighed for mono- og tværfaglig
sparring i hverdagen. Vi har en forventning om du kommer med stor viden inden for
forflytningsområdet og formår at søge sparring fra andre forflytningskonsulenter i netværket uden
for kommunen. 
Vi søger en terapeut, der:

Har erfaring og interesse inden for forflytningsundervisning og vejledning●



Besidder en passion for den geriatriske borger ●

Er fagligt velfunderet, både i teori og praksis.●

Har lyst til udvikling, og ser muligheder frem for begrænsninger. ●

Er god til at arbejde selvstændigt og sammen med andre. ●

Åben og positiv. ●

Vi tilbyder:

En arbejdsplads i udvikling. ●

Mulighed for indflydelse og medinddragelse i udviklingsarbejde. ●

Gode kolleger med højt fagligt niveau og stort engagement. ●

Mono- og tværfagligt samarbejde og sparring. ●

Grundig oplæring inden for alle områder fx. mentorordning. ●

Mulighed for at arbejde med mange forskellige diagnosegrupper. ●

Synlig ledelse. ●

Ansættelse sker på gældende overenskomstvilkår. I Center for Sundhed og Omsorg har vi røgfri
arbejdstid.

I Solrød Kommune gør vi en forskel sammen med borgerne. Vi arbejder for at virkeliggøre byrådets
vision om, at Solrød skal være det bedste sted at leve og bo. Som arbejdsplads er vi et fællesskab,
hvor vi løfter opgaverne på tværs af institutioner og afdelinger, og hvor du som medarbejder er en
vigtig medspiller. Vi er i bevægelse og har hele tiden fokus på at lære og blive bedre. Vi tager
ansvar for at løse opgaverne med blik for helheden, og du har som medarbejder indflydelse på
løsningen af opgaverne og på din arbejdsplads.
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